στη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού (Γ.Γ.Α.) και σε προπονητές που είχαν διπλώματα και 

ασκούσαν το επάγγελμα επί σειρά ετών χωρίς να είναι κάτοχοι απολυτηρίου λυκείου, στη 

λήψη μέριμνας για τα σωματεία που εδρεύουν σε νησιά με πληθυσμό κατώτερο των τριών 

χιλιάδων εκατό (3.100) κατοίκων ως προς την υποχρέωση απασχόλησης προπονητή και στη 

μεταβατική εξομοίωση των εκπαιδευτών σκοποβολής και τοξοβολίας με τους προπονητές 

των αθλημάτων αυτών, ε) στη δυνατότητα συμμετοχής στα αθλήματα του μηχανοκίνητου 

αθλητισμού και σε αλλοδαπούς αθλητές υπό προϋποθέσεις, στ) στην αξιοποίηση του

[...]

α) από πέντε (5) έως επτά (7) μέλη, εάν η ομοσπονδία έχει στη δύναμή της από είκοσι (20) 

μέχρι τριάντα (30) σωματεία, 

β) από επτά (7) έως ένδεκα (11) μέλη, εάν η ομοσπονδία έχει στη δύναμή της από τριάντα 

ένα (31) έως εκατό (100) σωματεία, 

γ) από ένδεκα (11) έως δεκαπέντε (15) μέλη, εάν η ομοσπονδία έχει στη δύναμή της από 

εκατόν ένα (101) έως διακόσια πενήντα (250) σωματεία, 

δ) από δεκαπέντε (15) έως είκοσι ένα (21) μέλη, εάν η ομοσπονδία έχει στη δύναμή της από 

διακόσια πενήντα ένα (251) ή περισσότερα σωματεία. 

Κατά παρέκκλιση του δωδέκατου εδαφίου της παρ. 5 του άρθρου 5 και του τέταρτου 

εδαφίου της παρ. 5 του άρθρου 14, για την ανάδειξη του Διοικητικού Συμβουλίου αθλητικής 

ομοσπονδίας, ο αριθμός των υποψηφίων από κάθε φύλο πρέπει να είναι τουλάχιστον ίσος

[...]

μηνών εντός της δωδεκάμηνης χρονικής περιόδου από την 1η Αυγούστου έως και την 31η 

Ιουλίου του επόμενου έτους. Κατά παρέκκλιση του τρίτου και τέταρτου εδαφίου, αθλητικοί 

φορείς, που εδρεύουν: α) σε νησιωτικές περιφερειακές ενότητες με πληθυσμό κατώτερο των 

είκοσι πέντε χιλιάδων (25.000) κατοίκων, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 87 του                               

ν. 4804/2021 (Α΄ 90), περί του πληθυσμού Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης, καθώς και β) 

στον Δήμο Σαμοθράκης της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου της Περιφέρειας Ανατολικής

[...]

ανεξάρτητων υπηρεσιών με αμοιβή, η οποία δεν μπορεί να είναι κατώτερη από τα εκατόν 

πενήντα (150) ευρώ ανά μήνα παρεχόμενης υπηρεσίας ανεξάρτητα από το είδος της 

σύμβασης που έχει υπογραφεί. Αθλητικό σωματείο που εδρεύει σε νησί που αποτελεί 

δημοτική ενότητα με πληθυσμό μικρότερο των τριών χιλιάδων εκατό (3.100) κατοίκων 

δύναται να απασχολεί ως προπονητή καθηγητή Φυσικής Αγωγής, που υπηρετεί, ως μόνιμος 

ή αναπληρωτής, σε σχολική μονάδα που βρίσκεται στο νησί, κατόπιν άδειας άσκησης 

ιδιωτικού έργου που χορηγείται σε αυτόν από το οικείο υπηρεσιακό συμβούλιο.

[...]

του νομοσχεδίου και επί της εν 

γένει πρωτοβουλίας του 

Υπουργείου, είτε δεν περιείχαν 

συγκεκριμένες προτάσεις επί 

των  προτεινόμενων 

ρυθμίσεων. 

Επί των άρθρων 

της 

αξιολογούμενης 

ρύθμισης 

Αριθμός 

συμμετασχόντων 

Τριακόσιοι δέκα επτά (317) 

Σχόλια που 

υιοθετήθηκαν 

Υιοθετήθηκε δέσμη σχολίων 

επί των άρθρων 8, 10 και 17, 

όπως αυτά αναλύονται  

κατωτέρω  επί των άρθρων 

Σχόλια που 

υιοθετήθηκαν 

(συμπεριλαμβανομένης 

επαρκούς αιτιολόγησης) 

Αρκετά σχόλια ήταν